INGRESOS MUNICIPALES
BEP 2018

Modificaciones al Clasificador Presupuestario

Cédigo Cuenta
Clasificador

555.03.01.000.000.000

555.03.01.001.001.000

Nombre Cuenta

PATENTES Y TASAS POR DERECHOS

De Beneficio Municipal

Presupuesto
Inicial
(Miles de Pesos)

Presupuesto

Vigente (Miles
de Pesos)

Ingresos
Percibidos
(Miles de Pesos)

Ingresos Por
Percibir (Miles
de Pesos)

555.03.01.001.002.000

De Beneficio Fondo Comin Municipal

555.03.01.003.001.000

555.03.01.002.001.000 En Impuesto Territorial
555.03.01.002.002.000  |En Patentes Municipales
555.03.01.002.003.000  |Cobro Directo

Urbanizacién y Construccién

555.03.01.003.002.000 Permisos Provisorios
555.03.01.003.003.000  |Propaganda
555.03.01.003.004.000 Transferencia de Vehiculos
555.03.01.003.999.000  |Otros

555.03.01.004.001.000

555.03.02.000.000.000

555.03.02.001.001.000

PERMISOS Y LICENCIAS

De Beneficio Municipal

555.03.02.001.002.000

555.03.03.000.000.000

De Beneficio Fondo Comin Municipal

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL (ART. 37 DL 3063)

555.03.99.000.000.000

OTROS TRIBUTOS




INGRESOS MUNICIPALES

BEP 2018

Modificaciones al Clasificador Presupuestario

Cédigo Cuenta
Clasificador

Nombre Cuenta

Presupuesto
Inicial
(Miles de Pesos)

Presupuesto
Vigente (Miles
de Pesos)

Ingresos
Percibidos
(Miles de Pesos)

Ingresos Por
Percibir (Miles
de Pesos)

555.05.00.000.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

16.383.453

16.383.453

9.441.119

0

555.05.01.000.000.000

DEL SECTOR PRIVADO

555.05.03.000.000.000

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

16.383.453

16.383.453

9.441.119

555.05.03.002.000.000

De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

0

0

0

555.05.03.002.001.000

Fortalecimiento de la Gestién Municipal

555.05.03.002.002.000

Compensacion por Viviendas Sociales

555.05.03.002.999.000

Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE

555.05.03.003.000.000

De la Subsecretaria de Educacién

555.05.03.003.001.000

Subvencién de Escolaridad

555.05.03.003.001.001

Subvencién Fiscal Mensual

555.05.03.003.001.002

Subvencién para Educacion Especial

555.05.03.003.002.000

Otros Aportes

555.05.03.003.002.001

Subvencién Escolar Preferencial, Ley N° 20.248

555.05.03.003.002.002

Fondo de Apoyo a la Educacién Piblica

555.05.03.003.002.999

Otros

555.05.03.003.003.000

Anticipos de la Subvencién de Escolaridad

555.05.03.004.000.000

De la Junta Nacional de Jardines Infantiles

555.05.03.004.001.000

Convenios Educacién Prebdsica

555.05.03.005.000.000

Del Servicio Nacional de Menores

555.05.03.005.001.000

Subvencién Menores en Situacién Irregular

555.05.03.006.000.000

Del Servicio de Salud

7.295.522

7.295.522

3.940.293

555.05.03.006.001.000

Atencién Primaria Ley N° 19.378 Art. 49

7.295.522

7.295.522

3.940.293

555.05.03.006.002.000

Aportes Afectados

555.05.03.006.003.000

Anticipos del Aporte Estatal

555.05.03.007.000.000

Del Tesoro Piblico

555.05.03.007.001.000

Patentes Acuicolas Ley N° 20.033 Art. 8°

555.05.03.007.002.000

Aporte Fiscal Ley N° 20.198 Art. 7°

555.05.03.007.003.000

Aporte Extraordinario Ley N 20.362

555.05.03.007.004.000

Bonificacién Adicional Ley de Incentivo al Retiro

555.05.03.007.999.000

Otras Transferencias del Tesoro Pdblico

555.05.03.008.000.000

De Gobierno Regional

555.05.03.008.001.000

2% Subvencién para actividades de cardcter cultural

555.05.03.008.002.000

2% Subvencién para actividades de cardcter deportivo

555.05.03.099.000.000

De Otras Entidades Piblicas

555.05.03.100.000.000

De Otras Municipalidades

555.05.03.101.000.000

De la Municipalidad a Servicios Incorporados a su Gestién

9.087.931

9.087.931

5.500.826

555.05.04.000.000.000

DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANC.

555.05.05.000.000.000

DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS




INGRESOS MUNICIPALES

BEP 2018

Modificaciones al Clasificador Presupuestario

Cédigo Cuenta
Clasificador

Nombre Cuenta

Presupuesto
Inicial
(Miles de Pesos)

Presupuesto
Vigente (Miles
de Pesos)

Ingresos
Percibidos
(Miles de Pesos)

Ingresos Por
Percibir (Miles
de Pesos)

555.05.06.000.000.000

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

555.05.07.000.000.000

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

555.06.00.000.000.000

RENTAS DE LA PROPIEDAD

555.06.01.000.000.000

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

555.06.02.000.000.000

DIVIDENDOS

555.06.03.000.000.000

INTERESES

555.06.04.000.000.000

PARTICIPACION DE UTILIDADES

555.06.99.000.000.000

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

555.07.00.000.000.000

INGRESOS DE OPERACION

329.600

329.600

192.425

555.07.01.000.000.000

VENTA DE BIENES

555.07.02.000.000.000

VENTA DE SERVICIOS

329.600

329.600

192.425

555.08.00.000.000.000

OTROS INGRESOS CORRIENTES

259.464

259.464

96.188

555.08.01.000.000.000

RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS

0

0

0

555.08.01.001.000.000

Reembolso Art. 4° Ley N © 19.345 y Ley N° 19.117 Articulo Unico

555.08.01.002.000.000

Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Articulo Unico

555.08.02.000.000.000

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

555.08.02.001.000.000

Multas - De Beneficio Municipal

555.08.02.001.001.000

Multas Ley de Transito

555.08.02.001.002.000

Multas Art. 14, N° 6, Inc. 2°, Ley N°® 18.695 - Multas TAG

555.08.02.001.003.000

Mutas Art. 42, Decreto N° 900, de 1996, Ministerio de Obras Piblicas

555.08.02.001.999.000

Otras Multas Beneficio Municipal

555.08.02.002.000.000

Multas - De Beneficio Fondo Comin Municipal

555.08.02.002.001.000

Multas Art. 14, N° 6, Inc. 1°, Ley N° 18.695 - Equipos de Registro

555.08.02.002.002.000

Multas Art. 14, N° 6, Inc. 2°, Ley N° 18.695 - Multas TAG

555.08.02.002.003.000

Multas Art. 42, Decreto N° 900, de 1996, Ministerio de Obras Publicas

555.08.02.002.999.000

Otras Multas de Beneficio Fondo Comin Municipal

555.08.02.003.000.000

Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Municipal

555.08.02.004.000.000

Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios de Salud

555.08.02.005.000.000

Reg. de Multas de Trdns. no Pagadas - De Beneficio Municipal

555.08.02.006.000.000

Reg. de Multas de Trdns. no Pagadas - De Beneficio Otras Municipalidades

555.08.02.007.000.000

Multas Juzgado de Policia Local - De Beneficio Otras Municipalidades

555.08.02.008.000.000

Intereses

555.08.03.000.000.000

PARTIC. DEL FONDO COMUN MUNICIPAL - Art. 38 D.L. N° 3.063, de 1979

555.08.03.001.000.000

Participacién Anual

555.08.03.002.000.000

Compensaciones Fondo Comtn Municipal

555.08.03.003.000.000

Aportes Extraordinarios

555.08.03.003.001.000

Aportes Extraordinarios

555.08.03.003.002.000

Anticipos de Aportes del Fondo Comiin Municipal por Leyes Especiales

555.08.04.000.000.000

FONDOS DE TERCEROS




INGRESOS MUNICIPALES

BEP 2018

Modificaciones al Clasificador Presupuestario

Cédigo Cuenta
Clasificador

Nombre Cuenta

Presupuesto
Inicial
(Miles de Pesos)

Presupuesto
Vigente (Miles
de Pesos)

Ingresos
Percibidos
(Miles de Pesos)

Ingresos Por
Percibir (Miles
de Pesos)

555.08.04.001.000.000

Arancel al Registro de Multas de Trdnsito No Pagadas

555.08.04.003.000.000

Cobros Judiciales a favor de Empresas Concesionarias

555.08.04.999.000.000

Otros Fondos de Terceros

555.08.99.000.000.000

OTROS

259.464

259.464

96.188

555.08.99.001.000.000

Devoluc. y Reintegros no Provenientes de Impuestos

555.08.99.999.000.000

Otros

259.464

259.464

96.188

555.10.00.000.000.000

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0

0

555.10.01.000.000.000

TERRENOS

555.10.02.000.000.000

EDIFICIOS

555.10.03.000.000.000

VEHICULOS

555.10.04.000.000.000

MOBILIARIO Y OTROS

555.10.05.000.000.000

MAQUINAS Y EQUIPOS

555.10.06.000.000.000

EQUIPOS INFORMATICOS

555.10.07.000.000.000

PROGRAMAS INFORMATICOS

555.10.99.000.000.000

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

555.11.00.000.000.000

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

555.11.01.000.000.000

VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES

555.11.01.001.000.000

Depésitos a Plazo

555.11.01.003.000.000

Cuotas de Fondos Mutuos

555.11.01.005.000.000

Letras Hipotecarias

555.11.01.999.000.000

Otros

555.11.02.000.000.000

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

555.11.99.000.000.000

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

555.12.00.000.000.000

RECUPERACION DE PRESTAMOS

555.12.02.000.000.000

HIPOTECARIOS

555.12.06.000.000.000

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS




INGRESOS MUNICIPALES

BEP 2018

Modificaciones al Clasificador Presupuestario

Cédigo Cuenta
Clasificador

Nombre Cuenta

Presupuesto
Inicial
(Miles de Pesos)

Presupuesto
Vigente (Miles
de Pesos)

Ingresos
Percibidos
(Miles de Pesos)

Ingresos Por
Percibir (Miles
de Pesos)

555.12.07.000.000.000

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESID.

555.12.09.000.000.000

POR VENTAS A PLAZO

555.12.10.000.000.000

INGRESOS POR PERCIBIR

555.13.00.000.000.000

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

555.13.01.000.000.000

DEL SECTOR PRIVADO

555.13.01.001.000.000

De la Comunidad - Programa Pavimentos Participativos

555.13.01.999.000.000

Otras

555.13.03.000.000.000

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

555.13.03.002.000.000

De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

555.13.03.002.001.000

Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal (PMU)

555.13.03.002.002.000

Programa Mejoramiento de Barrios (PMB)

555.13.03.002.999.000

Otras Transferencias para Gastos de Capital de la SUBDERE

555.13.03.004.000.000

De la Subsecretaria de Educacién

555.13.03.004.001.000

Infraestructura Educacional

555.13.03.004.002.000

Otros Aportes

555.13.03.005.000.000

Del Tesoro Piblico

555.13.03.005.001.000

Patentes Mineras Ley N° 19.143

555.13.03.005.002.000

Casinos de Juegos Ley N° 19.995

555.13.03.005.003.000

Patentes Geotermicas Ley N 19.657

555.13.03.005.999.000

Otras Transferencias para Gastos de Capital del Tesoro Piblico

555.13.03.006.000.000

De la Junta Nacional de Jardines Infantiles

555.13.03.006.001.000

Convenio para Construccion, Adecuacion y Habilitacion de Espacios Deportivos

555.13.03.099.000.000

De Otras Entidades Piblicas

555.13.04.000.000.000

DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

555.13.04.001.000.000

De Zona Franca de Iquique S.A.

555.13.06.000.000.000

De Gobiernos Extranjeros

555.13.06.001.000.000

Donacién de Gobierno de Japdn

555.14.00.000.000.000

ENDEUDAMIENTO

555.14.01.000.000.000

ENDEUDAMIENTO INTERNO

555.14.01.002.000.000

Empréstitos

555.14.01.003.000.000

Créditos de Proveedores

555.15.00.000.000.000

SALDO INICIAL DE CAJA

Verificacion TOTAL INGRESOS SALUD:

16.972.517

16.972.517

9.729.732

0




